X

Reparaturanleitung BIOSTAR® 4-Aligner

13 Austausch Fuhrungsplatte
3030.113 ab sn 10136

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



Austausch Fuhrungsplatte 3030.113 ab sn 10136

0 TRENNEN SIE DAS GERAT VOM STROMNETZ! e Drehen Sie das Gerat um, so dass die Rickseite des Gerates frei
zuganglich ist.

Bitte NICHT das Geréat dabei an der FRONTBLENDE anheben,
sondern greifen Sie unter das Gerat!!

Stellen Sie sicher, dass die aktuelle Software-Version installiert ist.

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



V/ 4
SGHEU

Austausch Fihrungsplatte 3030.113 absn 10136 “

e Losen Sie die 6 Schrauben der Ruickwand. a Ldsen Sie die 6 Schrauben des Gehauseoberteils.
Dann driicken Sie seitlich auf das Gehauseoberteil, um Achtung! Das Flachbandkabel ggfls. nochmal vom
das Flachbandkabel von dem doppelseitigen Klebeband Klebeband I6sen.

am Gehauseoberteil vorsichtig zu l6sen.

Doppleseitiges
Flachbandkabel lebeband
zur Displayplatine Gehauseoberteil Flachbandkabel

zur Displayplatine

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025 3



Austausch Fuhrungsplatte 3030.113 ab sn 10136

Entfernen Sie die Innensechskantschraube M10x30 mit einem
gekurzten Inbusschliissel inklusive Unterlegscheibe und legen Sie
sie zur Seite.

Drehen Sie das Gerét so, dass Sie seitlich an die Federn
gelangen.

Inbusschliissel

gekUrzt‘

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



V/ 4

SGHEU
vy

Austausch Fuhrungsplatte 3030.113 ab sn 10136

Entfernen S|e d|e 2 |nbusschrauben und ho'en dabei den Entfel’nen S|e d|e 2 SChIitZSChranen aus dem MontagebIOCk Nun
Montageblock inklusive Feder heraus. tauschen Sie die abgebrochene Flhrungsplatte gegen eine neue

Fuhrungsplatte aus. Achten Sie dabei darauf, dass die flache Seite

der Fuhrungsplatte zum Messing-Druckstlick zeigt. Schrauben Sie
die Platte mit den Schlitzschrauben fest. Anschliel3end schrauben

Sie den Montageblock mit den 2 Inbusschrauben an die Traverse.

Montageblock

2 Inbusschrauben FLACHE Seite der Fuhrungsplatte

M4x20

2 Schlitzschraubem
M4x25 Ki l

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025 5




Austausch Fuhrungsplatte 3030.113 ab sn 10136

a Schrauben Sie den Montageblock mit den 2 Inbusschrauben
wieder an und befestigen Sie die Feder mit der Inbusschraube und

der Unterlegscheibe von oben mit dem gekirzten Inbusschliissel.

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



Austausch Fuhrungsplatte 3030.113 ab sn 10136

9 Schieben Sie das Gehauseoberteil auf und verschrauben

Sie es mit den 6 Schrauben seitlich. Anschlieend driicken
Sie das Flachbandkabel an das Doppelklebeband auf dem
Gehauseoberteil. So wird vermieden, dass sich das

Flachbandkabel mit der Reflektorplatte verheddert und es
im schlimmsten Fall abreif3t.

9 Nun befestigen Sie die Rickwand mit den 6 Schrauben.

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



V/ 4
SGHEU

h FUh | “
Austausch Fuhrungsplatte 3030.113 ab s 10136
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 &
A A
POS-NR. | BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE POS-NR. | BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE

1 3030 112 Distanzblock 1 1 3030_112 Distanzblock 1
2 3030 111 Montageblock 1 . 2 3030_111 Montageblock 1 .

3 3030_575 Zugfeder 1 3 [3030_575 Zugfeder 1

4 3110 145 Unterlegscheibe 1 4 3110_145 Unterlegscheibe 1

5 3030 576 Gewindestift DIN 913 M 10x35 1 5 3030_576 Gewindestift DIN 913 M 10x35 1
6 3030_526 Unterlegscheibe A10 1 1 6 3030_526 Unterlegscheibe A10 1 1|

7 3030_113 Fiihrungsplatte 1 7 3030_113 Fihrungsplatte 1

9 3030_115 Druckstiick 1 9 3030_115 Druckstiick 1

10 [3030_562 Inbusschraube M4x20 2 10 [3030_562 Inbusschraube M4x20 2
11 3030_533 Flachkopfschraube DIN 6912 M4x10 2 c 11 3030_533 Flachkopfschraube DIN 6912 M4x10 2 <

12 |3030_577 InnenBkantschraube M10x30 DIN 912 1 12 |3030_577 Innen6kantschraube M10x30 DIN 912 1

13 13030_205 Bolzenschlossplatte 1 13 |3030_508 Feder cs 0,75x15mm 1318 lesjofors 1

14 |3030 508 Feder cs 0,75x15mm 1318 lesjofors 1 14 |3030_206 Bolzenschlossplatte Sensor 1

15 |3125_134 Schlitzschraube M45x25 2 15 3125134 Zylinderschraube M4x25 2

Datum: 23.07.2025 Datum: 23.07.2025
BG Zugfeder Links BG Zugfeder Rechts
/4 BIOSTAR 4-Aligner ab s 10136 /4 BIOSTAR 4-Aligner av sy 1013
SCHEU gt ScHEU P
y7 4 3030 _842 Tvon 1 y7 4 3030_843 won

1 2 3 ‘ 4 5130 Daten3030.| - 1 2 3 ‘ 4 5'3D_Datent3030_| iy i i )

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025 8



	Folie 1
	Folie 2: Austausch Führungsplatte 3030.113 ab SN 10136
	Folie 3: Austausch Führungsplatte 3030.113  ab SN 10136
	Folie 4: Austausch Führungsplatte 3030.113 ab SN 10136
	Folie 5: Austausch Führungsplatte 3030.113 ab SN 10136
	Folie 6: Austausch Führungsplatte 3030.113 ab SN 10136
	Folie 7: Austausch Führungsplatte 3030.113 ab SN 10136
	Folie 8: Austausch Führungsplatte 3030.113 ab SN 10136

